



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022

№ 6990

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 28.12.2019 № 3600

В связи с изменением финансирования программных мероприятий за счет средств федерального, областного и городского бюджетов **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 28.12.2019 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Владимира» и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 23.01.2020 № 73, от 25.02.2020 № 347, от 25.03.2020 № 649, от 28.04.2020 № 913, от 16.06.2020 № 1103, от 17.06.2020 № 1114, от 02.07.2020 № 1257, от 20.07.2020 № 1399, от 21.08.2020 № 1709, от 24.08.2020 № 1739, от 17.09.2020 № 1989, от 22.09.2020 № 2056, от 12.10.2020 № 120, от 26.10.2020 № 266, от 23.11.2020 № 537, от 10.12.2020 № 729, от 23.12.2020 № 877, от 04.03.2021 № 441, от 17.03.2021 № 545, от 30.03.2021 № 657, от 19.04.2021 № 904, от 20.05.2021 № 1153, от 15.06.2021 № 1440, от 27.07.2021 № 1863, от 08.09.2021 № 2283, от 07.10.2021 № 2562, от 11.11.2021 № 2845, от 30.12.2021 № 3363, от 03.03.2022 № 523, от 04.04.2022 № 1161, от 07.06.2022 № 2320, от 07.07.2022 № 2878, от 04.08.2022 № 3531, от 30.08.2022 № 4345, от 29.09.2022 № 4868, от 29.11.2022 № 6284) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы» строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 35495991,91 тыс. руб., в том числе: - из федерального бюджета - 3130186,47 тыс. руб.,
---	--

	<p>из них:</p> <p>2020 г. - 301527,24 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 680936,42 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 385630,01 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 401293,0 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 1058133,6 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 302666,2 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 20141949,5 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 3210994,63 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 3235061,73 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 3411281,64 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 3473701,3 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 3418933,6 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 3391976,6 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 9794196,14 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 1351442,92 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 1596658,24 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 1687641,48 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 1751663,1 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 1703607,2 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 1703183,2 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 2429659,8 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 287640,3 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 387937,1 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 437322,5 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 437322,5 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 437322,5 тыс. руб.</p>
--	---

».

1.2. В приложении № 1 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 1»

изложить в новой редакции:

<p>« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования</p>	<p>Объем финансирования составляет всего 14982350,61 тыс. руб., в том числе:</p> <p>- из федерального бюджета - 306536,08 тыс. руб., из них: 2020 г. - 146020,1 тыс. руб.; 2021 г. - 63632,98 тыс. руб.; 2022 г. - 96883,0 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 7071165,41 тыс. руб., из них: 2020 г. - 1122375,55 тыс. руб.; 2021 г. - 1145055,96 тыс. руб.; 2022 г. - 1210687,2 тыс. руб.; 2023 г. - 1204195,7 тыс. руб.; 2024 г. - 1194729,5 тыс. руб.; 2025 г. - 1194121,5 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 5254455,42 тыс. руб., из них: 2020 г. - 771957,45 тыс. руб.; 2021 г. - 840385,55 тыс. руб.; 2022 г. - 907266,52 тыс. руб.; 2023 г. - 932408,9 тыс. руб.; 2024 г. - 901314,5 тыс. руб.; 2025 г. - 901122,5 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 2350193,7 тыс. руб., из них: 2020 г. - 280955,3 тыс. руб.; 2021 г. - 376480,1 тыс. руб.; 2022 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2023 г. - 421867,5 тыс. руб.; 2024 г. - 421867,5 тыс. руб.; 2025 г. - 421867,5 тыс. руб.</p> <p>».</p>
---	--

1.3. В приложении № 2 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

<p>« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования</p>	<p>Объем финансирования составляет всего 20449927,04 тыс. руб., в том числе:</p> <p>- из федерального бюджета - 2823650,39 тыс. руб., из них: 2020 г. - 155507,14 тыс. руб.; 2021 г. - 617303,44 тыс. руб.; 2022 г. - 288747,01 тыс. руб.; 2023 г. - 401293,0 тыс. руб.; 2024 г. - 1058133,6 тыс. руб.; 2025 г. - 302666,2 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 13032907,25 тыс. руб., из них: 2020 г. - 2088619,08 тыс. руб.; 2021 г. - 2085716,49 тыс. руб.; 2022 г. - 2192863,28 тыс. руб.; 2023 г. - 2260308,4 тыс. руб.; 2024 г. - 2216806,9 тыс. руб.; 2025 г. - 2188593,1 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 4513903,3 тыс. руб., из них: 2020 г. - 579485,47 тыс. руб.; 2021 г. - 752698,97 тыс. руб.; 2022 г. - 775494,56 тыс. руб.; 2023 г. - 813277,1 тыс. руб.; 2024 г. - 796884,0 тыс. руб.; 2025 г. - 796063,2 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 79466,1 тыс. руб., из них: 2020 г. - 6685,0 тыс. руб.; 2021 г. - 11457,0 тыс. руб.; 2022 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2023 г. - 15455,0 тыс. руб.;</p>
---	---

	2024 г. - 15455,0 тыс. руб.;	».
	2025 г. - 15455,0 тыс. руб.	

1.4. В приложении № 3 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 3 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 3 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 63714,26 тыс. руб., в том числе: - из областного бюджета - 37876,84 тыс. руб., из них: 2021 г. - 4289,28 тыс. руб.; 2022 г. - 7731,16 тыс. руб.; 2023 г. - 9197,2 тыс. руб.; 2024 г. - 7397,2 тыс. руб.; 2025 г. - 9262,0 тыс. руб.; - из бюджета города - 25837,42 тыс. руб., из них: 2021 г. - 3573,72 тыс. руб.; 2022 г. - 4880,4 тыс. руб.; 2023 г. - 5977,1 тыс. руб.; 2024 г. - 5408,7 тыс. руб.; 2025 г. - 5997,5 тыс. руб.	».
--	--	----

1.5. В приложении № 4 к Программе в таблице «Перечень мероприятий Программы»:

1.5.1. В столбце 7 пункта 35.1 цифры «2020-2024» заменить цифрами «2020-2025».

1.5.2. В столбце 7 пункта 46.1 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025».

1.5.3. В столбце 7 пункта 52.1 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025».

1.5.4. Пункты 17.1, 42.1, 62.2, 64, 74, 75 изложить в новой редакции:

«	17.1.	1	02	14.1	Подготовка муниципальных дошкольных образовательных организаций к началу учебного года	УО, ДО	2020-2025	Проведение мероприятий по подготовке к началу учебного года: 2020 год - 44 ДОУ; 2021 год - 30 ДОУ;	Обеспечивает выполнение показателя № 15.1 приложения
---	-------	---	----	------	--	--------	-----------	--	--

							2022 год - 28 ОУ; 2023 год - 49 ОУ; 2024 год - 24 ОУ; 2025 год - 37 ОУ	№ 7 к Программе	»;	
«	42.1.	2	02	07.1	Подготовка муниципальных общеобразовательных организаций к началу учебного года	УО, ОУ	2020- 2025	Проведение мероприятий по подготовке к началу учебного года: 2020 год - 26 ОУ; 2021 год - 25 ОУ; 2022 год - 15 ОУ; 2023 год - 9 ОУ; 2024 год - 9 ОУ; 2025 год - 11 ОУ	Обеспечивает выполнение показателя № 26.1 приложения № 7 к Программе	»;
«	62.2.	2	06 (Е1)	23.2	Школа в микрорайоне Сновицы-Веризино, г.Владимир	УАиС	2022- 2024	2022 год - коррективировка проектно-сметной документации; 2023 год - соответствие объема выполненных работ плану строительства; 2024 год - ввод объекта в эксплуатацию	Обеспечивает выполнение показателей № 20, 22, 23 приложения № 7 к Программе	»;
«	64.	2	07 (Е4)	24	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в ОУ. Оснащение общеобразовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды	УО	2020- 2024	2020 год - внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 21 муниципальном ОУ; 2021 год - в 17 муниципальных ОУ; 2022 год - в 7 муниципальных ОУ; 2023 год - в 3 муниципальных ОУ; 2024 год - в 2 муниципальных ОУ. К 2024 году в 100% образовательных организаций, реализующих программы общего образования, дополнительного образования, будет внедрена модель цифровой образовательной	Обеспечивает выполнение показателей № 40, 41, 42, 43, 49, 50 приложения № 7 к Программе	

							среды		»;
«	74.	3	01	01	Создание в муниципальных ОУ условий для получения детьми-инвалидами качественного образования	УО	2022-2023, 2025	2022 год - СОШ № 5; 2023 год - СОШ № 26; 2025 год - СОШ № 16	Обеспечивает выполнение показателя № 57 приложения № 7 к Программе
	75.	3	01	02	Создание в муниципальных ДОУ условий для получения детьми-инвалидами качественного образования	УО	2022-2025	2022 год - ДОУ № 102; 2023 год - ДОУ № 116; 2024 год - ДОУ № 43; 2025 год - ДОУ № 33	Обеспечивает выполнение показателя № 56 приложения № 7 к Программе
									».

1.6. Приложения № 5, 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 соответственно к настоящему постановлению.

1.7. В приложении № 7 к Программе в таблице «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы»:

- 1.7.1. В столбце 9 пункта 1 цифры «93,0» заменить цифрами «91,2».
- 1.7.2. В столбце 10 пункта 1 цифры «94,8» заменить цифрами «91,7».
- 1.7.3. В столбце 11 пункта 1 цифры «95,0» заменить цифрами «92,1».
- 1.7.4. В столбце 12 пункта 1 цифры «95,0» заменить цифрами «92,6».
- 1.7.5. В столбце 9 пункта 7 цифры «0,5» заменить цифрой «0».
- 1.7.6. В столбце 10 пункта 7 цифры «0,3» заменить цифрой «0».
- 1.7.7. В столбце 11 пункта 7 цифры «0,1» заменить цифрой «0».
- 1.7.8. В столбце 12 пункта 7 цифры «0,1» заменить цифрой «0».
- 1.7.9. В столбце 10 пункта 15.1 цифры «21» заменить цифрами «49».
- 1.7.10. В столбце 11 пункта 15.1 цифры «23» заменить цифрами «24».
- 1.7.11. В столбце 12 пункта 15.1 цифру «0» заменить цифрами «37».
- 1.7.12. В столбце 9 пункта 20 цифры «86,0» заменить цифрами «82,0».
- 1.7.13. В столбце 10 пункта 20 цифры «86,0» заменить цифрами «82,6».
- 1.7.14. В столбце 11 пункта 20 цифры «86,0» заменить цифрами «82,7».
- 1.7.15. В столбце 12 пункта 20 цифры «86,0» заменить цифрами «82,8».
- 1.7.16. В столбце 11 пункта 22 цифру «0» заменить цифрами «1100».
- 1.7.17. В столбце 11 пункта 23 цифру «0» заменить цифрами «1100».
- 1.7.18. В столбце 11 пункта 25.1 цифру «0» заменить цифрами «100».
- 1.7.19. В столбце 12 пункта 25.1 цифру «0» заменить цифрами «100».
- 1.7.20. В столбце 10 пункта 26.1 цифры «13» заменить цифрой «9».
- 1.7.21. В столбце 11 пункта 26.1 цифры «17» заменить цифрой «9».
- 1.7.22. В столбце 12 пункта 26.1 цифру «0» заменить цифрами «11».
- 1.7.23. В столбце 9 пункта 37 цифры «48,0» заменить цифрами «41,0».
- 1.7.24. В столбце 10 пункта 37 цифры «48,0» заменить цифрами «41,0».
- 1.7.25. В столбце 11 пункта 37 цифры «48,0» заменить цифрами «41,0».
- 1.7.26. В столбце 12 пункта 37 цифры «48,0» заменить цифрами «41,0».

- 1.7.27. В столбце 10 пункта 40 цифру «5» заменить цифрой «3».
 - 1.7.28. В столбце 11 пункта 40 цифру «0» заменить цифрой «2».
 - 1.7.29. В столбце 10 пункта 50 цифры «100» заменить цифрами «96».
 - 1.7.30. В столбце 12 пункта 56 цифры «23,4» заменить цифрами «25,0».
 - 1.7.31. В столбце 12 пункта 57 цифры «29,4» заменить цифрами «32,0».
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Малик Е.С.

Глава города

Д.В. Наумов